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B I LAN C I KONTABEL
Periudha : 01 Janar 2016 - 31 Dhjetor 2016

NDERMARRJA:" TV BALLKAN" SH.A.
NIPT: K01809005G

Monedha :Leke
»<

.AKl'IVET i1 '..~i(
"

Shenime Viti 2016 Viti 2015

1 .',., AKTIVET. AFATSBKURTaA .e
ad b ~•., @,,; • 144,544,176 296~919,148

1 Aktive monetare 1 527,721 1,080,583

2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim - -
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 236,923,930 288,746,040
Llogari / Kerkesa te arketueshme (klient) 2 84,455,663 84,156,468

Llogari / Kerkesa te tjera te arketueshme/T. fit., tvsh) 3 126,402 126,402

Instrumente te tjera borxhi (flog 467 ) 4 152,028,065 204,149,370

Instrum te tjerafinanciare (Personeli-paradh e pag pjesore !log 423) 313,800 313,800
Totali 3 236,923,930 288,746,040

4 Inventari 5 4,133,183 4,133,183

Lendet e para ' 2,525,373 2,525,373

Prodhim ne proces
Produkte te gatshme
Ma!lra - -
Parapagesat per furnizime 1,907,810 1,607,810

Totali 4 4,133,183 4,133,183

5 Aktivet biologjike afatshkurtra - -

6 Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje - -

7 Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra 2,959,342 2,959,342

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA (I) 244;544,176 296,919,148
n .' ,' .'f AKTIVET AFATGJATA, 'jijd~211~~,f:i ~,,;tl' t:i ,i, 59,,009,758 ' 64,779,277
1 Investimet financiare afatgjata

> Pjesemarrje te tjera ne njesi te kontro!luara (vetem ne PF) - -

li'i Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarrje - -

Aksione dhe letra te tjera me vlere - -

Llogari / Kerkesa te arketueshme afatgjata - -
Totali 1. , - -

2 Aktive afatgjata materiale 6 59,009,758 64,779,277

Toka - -
Ndertesa - -

Makineri dhe pajisje 35,305,842 38,526,635

Aktive te tjera afatgjata materiale (me vl.kontab.) 23,703,916 26,252,642

Ne proces dhe pagesa pjesore - -

Totali 2 59,009,758 64,779,277
3 Aktivet Biologjike afatgjata - -
4 Aktivet afatgjata jomateriale - -

Emri i mire - -

Shpenzimet e zhvillimit - -

Aktive te tjera afatgjatajomateriale - -

Totali 4 - -
5 Kapital aksionar i papaguar - -

6 Aktive te tjera afatgjata ~\lKA~ -
TOTALI I AKTIVEVE AFATGJATA (II) 7L~v 59,0~ 64,779,277

TOTALI I AKTIVEVE (I + II) ~:I!!!ll"lLi':i,""it , I~;'
"

303,553,9~4 ~61,698,425
J.l~.1KI:t'UK I
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B I LAN C I KONTABEL
Periudha : 01 Janar 2016 - 31 Dhjetor 2016

NDERMARRJA: " TV BALLKAN" SH.A.
NIPT: K01809005G

Monedha :Leke
:;,diLJ, :~;~,J'ml:1!B~TDHS~rrA.ll.>! ,::" .;:c:l}:;·",t:" C 1~,ii,;;~YI#~(}l~m':f'7tl20lS., :

I DETYRIMET AFATSHKURTRA ~ 117,480,123 154,790,111

1Derivativet - -
1Huamarrjet - 45,151,226

Overdraft dhe linja kredie 7 - 45,151,226

Kthimet / ripagesat e huave afatgjata - -

';, Bono te konvertueshme - -

, Totali 2 - 45,151,226

3 Huate dhe parapagimet 117,480,123 109,638,885

Te pagueshme ndaj furnitoreve 8 103,149,263 100,117,445

;; Te pagueshme ndaj punonjesve 7,840,661 4,511,352

r Detyrimet tatimore Tvsh -
..~... , Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim 379,381 382,142

" Detyrime tatimore per Sigurime shoqerore e Shendetsore, Tap 6,110,818 4,627,946 .
Te tjera detyrime

t

I';

i'cl Parapagimet e arketuara -
" Totali 3 117,480,123 109,638,885

A Grantet dhe te ardhurat e shtyra - -
5 Provizionet afatshkurtra - -

. ': TOTALIIDETYR.AFATSHKURTRA(n 117,480,123 154,790,111

n DE~EAFATGJATA ," 35,936,268 35,936,268

, 1Huate afatgjata 9 - -
: Hua nga Bankat

" : Hua te tjera
",,'. Totali 1 - -

1Huamarrje te tjera afatgjata (Hog. 467 ) 10 35,936,268 35,936,268 .
3 Provizionet afatgjata , - -
'4 Tepagueshme ndaj furnitoreve -

["" TOTALI I DETYR. AFATGJATA (In 35,936,268 35,936,268

TOTALIIDETY~EVE 153,416,391 190,726,379 •
m KAPITALI 150,137,543 170,972,046
1Aksionet e pakices ( perdoret vetem ne pasqyrat financiare te konsoliduara ) - -

1Kapitali qe i perket aksionareve te shoqerise meme ( vetem ne PF te konsoliduara) - -
3 Kapitali aksionar 351,700,000 351,700,000

4 Primi i aksionit

5 Njesite ose aksionet e thesarit (negative) •
(i Rezerva statutore

:7 Rezerva ligjore 674,087 674,087

8 Rezerva te tjera

In~Fitimet e pashperndara (181,402,041) (159,464,127)

10 Fitimi (humbja) e vitit financiar ;;;, ~--;;;..
I~, (20,834,503 ) (21,937,914)

TOT ALI I KAPIT ALIT (lIn ~
~r\.""I""~ S'~ 50,137,543 170,972,046

I~j~~ TOTALI I DETYRIMEVE KAPIT ALIT (I,II,nn f" 7~03,553,934 361,698,425-

I A1REPORT~
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PASQYRA TE ARDHURA DHE SHPENZIME
Periudha : 01 Janar 2016 - 31 Dhjetor 2016

NDERMARRJA: " TV BALLKAN" SH.A.
NIPT: K01809005G

Monedha :Leke
"' '!', " '\I'l, Retere ,; ~

Hr. Pel'$hkrlm; i Elementeve neatHr Viti 2016 Vlti2015
/log,

"k< ',r" i'l' .-
1 Shit jet neto 701,705 - 75,783,584

2 Te ardhura te tjera nga veprirntarite e shfrytezlmlt 702-708X 663,667 2,256,065

3 Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gatshme dhe prodhimit ne 71
proces

4 Totall te ardhurave nga veprlmtarla kryesore ( 1-3) e r "" 663,667 78,039,649

5 Materialet e konsumuara 601-608X - (2,933,866)

6 Kosto e punes 641- 648 (4,910,147) (59,325,394 )

-pagat e personelit 641 (4,217,381) (51,892,847)

-shpenzimet per sigurimet shoqerore dhe shendetsore 644 (692,766) (7,432,547)

7 Amortizimet dhe zhvleresirnet 68X (5,769,513) -
8 Shpenzime te tjera 61-63 (7,821,561 ) (33,940,804 )

9 Totalll shpenzlmeve nga veprlmtarla kryesore (shuma 5 - 8) (18,501,221) (96,200,064)

10 Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (4+1-9) (17,837,554) (18,160,415)

11 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara 761,661 - -
12 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesernarrjet 762,662 - -
13 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare (2,996,949) (3,777,499)

13 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime te tjera financiare 763,764, - -
afatgjata 765,664,

665

13 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 767,667 (2,996,949)
.,

(3,989,120)

13 Fitimet (humbjet) nga kursi i kernbirni 769,669 - (129,479)

13 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 768,668 - 341,100

14 Totalll ti ardhurave dhe shpenzlmeve flnanelare (11+12+13) (2,996,949) (3,777,499)

15 Fitimi (humbja) para tatimit (9+1-13) (20,834,503) (21,937,914 )

16 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 69 - -
17 Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14-15) (20,834,503) (21,937,914)

18 Elementet e pasqyrave te konsoliduara
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NDERMARRJA: " TV BALLKAN" SH.A.
NIPT: K01809005G

.Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapitalin Neto

~
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~ Pozicioni financiar me 31 dhjetor 2014 351,700,000 674,087 - 105,779,090 - 53,685,037 192,909,960
Efekti i ndryshimeve ne politikat kontabel

~ Pozicioni financiar i rideklaruar me 1 janar 2015 351,700,000 674,087 - 159,464,127 192,909,960
Te ardhura totale gjitheperfshirese per vitin:
Fitimi / Humbja e vitit - 21,937,914· - 21,937,914
Te ardhura te tjera gjitheperfshirese:
Totali i te ardhura gjitheperfshirese per vitin:
Transaksionet me pronaret e njesise ekonomlke te njohura
direkt ne kapital:
Emetimi i kapitalit te nenshkruar
Dividends te paguar
Totali i transaksioneve me pronaret e njesise ekonomike

~ Pozicioni financiar i rideklaruar me 31 dhjetor 2015 351,700,000 674,087 • - 159,464,127 • 21,937,914 170,972,046

~ Pozicioni financiar i rideklaruar me 1 janar 2016 351,700,000 674,087 • - 181,402,041 170,972,046
Totali i te ardhura gjitheperfshirese per vitin:
Fitimi / Humbja e vitit - 20,834,503 - 20,834,503
Te ardhura te tjera gjitheperfshirese:
Te ardhura totale gjitheperfshirese per vitin:
Transaksionet me pronaret e njesise I!konomike te njohura
direkt ne kapital:

I ,= LJ~ s IIEmetimi i kapitalit te nsnshkruar
Dividende te paguar
Totali i transaksioneve me pronaret e njesise ekonomike

. 20,834,503'...... ~~ Pozicioni financiar me 31 dhjetor 2016 351,700,000 674,087 - ,181,402,041 150,137,543



NDERMARRJA:" TV BALLKAN" SH.A.
NIPT: K01809005G

Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda direkte)

V.2016 V.201S
Fluksi i Mjeteve Monetare nga / perdorur ne aktivitetin e shfrvtezlmlt
a. Te arketuara nga te drejtat e arketueshrne 437,805 76,751,422

Te paguara per detyrimet e pagueshme dhe detyrimet ndaj punonjesve
b. (1,868,364) (68,360,821 )
c. Pagesa te tjera (1,763,327) (16,706,157)

Mjete monetare te gjeneruara nga aktiviteti i shfrvtezlmlt (a+ b + c)
d. Interes i paguar (2,996,949) (3,990,797)
e. Tatim fitim,Tvsh i paguar (332,788)

~ Mjete monetare neto nga / perdorur ne aktivitetin e shfrvtezimlt (6,190,835) (12,639,141)
.

Fluksi I Mjete monetare nga / perdorur ne aktivitetin e investimit
Para te perdorura per blerjen e filialeve (netuar me shumen e mjeteve

a. monetare pjese e aktiveve neto te blera)
Para te arketuara nga shitja e filialeve (netuar me shurnen e mjeteve

b. monetare pjese e aktiveve neto te shitura)
c. Pagesa per blerjen e aktiveve afatgjata materiale
d. Arketime nga shitja e aktiveve afatgjata materia Ie
e. Pagesa per blerjen e investimeve te tjera
f. Arketime nga shitja e investimeve te tjera
g. Dividente te arketuar

~ Mjete monetare neto nga / perdorur ne aktivitetin e investimit - -
, ~-:! ,'"

Fluksi i Mjeteve Monetare nga / perdorur ne aktivitetin e financimit

a. a. Arketime nga emetimi i kapitalit aksionar ,

b. b. Arketime nga emetimi i aksioneve te perdorura si kolateral
c. c. Hua te arketuara 51,894,923 10,124,466
d, d. Pagesa e kostove te transaksionit qe lidhen me kredite dhe huate
e. e. Riblerje e aksioneve te veta
f. f. Pagesa e aksioneve te perdorura si kolateral
g. g. Pagesa e huave (45,151,226)
h. h. Pagese e detyrimeve te qirase financiare
i. i. Interes i paguar

- j. j. Dividende te paguar -

~ Mjete monetare neto nga / perdorur ne aktivitetin e financimit 6,743,697 10,124,466
'1~i:'

~ Rritje/ Renie neto ne mjete monetare dhe ekulvalente te mjeteve monet 552,862 (2,514,675)

~ Mjete monetare dhe ekulvalente te mjeteve monetare me 1 janar 1,080,583 1,080,583
Efekti i luhatjeve te kursit te kembimit te mjeteve monetare £I).LLKLI;;'''

~ Mjete monetare dhe ekulvalente te mjeteve monetare me 31 dhjetor ~~~ v 527,7'.f.i ~\ 1,080,583

Al REPORT' ¥ -
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SHENIMET SPJEGUESE
AI Informacion i pergjithshem

1 Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
2 Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2;)
3 Baza e pergatitjes se PF : Mbi bazen e konceptit te materialitetit.(SSK 1, 1-3)
4 Parimet baze per pergatitjen e Pasqyrave Financiare: (SKK 1; 40 - 90)

1. Parimi i njesise ekonomike: mban ne Ilogarite e saj aktivet,detyrimet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

2. Parimi i vijimesise: veprimtaria ekonomike e njesise sone raportuse eshte e siguruar
duke mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

3. Kompensimi: midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet.qe lejohen nga SKK.

4. Kuptushmeria e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
qene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem qe kane njohuri te perqiitheshrne t~
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

5. Materialiteti eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materia Ie.

6. Besushmeria per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paraqitjes me besnikeri
- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore
- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te qellimshem
- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te qellimshem
- Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.
- Parimin e qendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel
- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

Shpenzime te tjera te shfrytezimit perbehen

45,900• Blerje materialesh te tjera
• Blerje energji,avull,uje

• Qera

• Prime te sigurimit
• Te ndryshme

• Publicitet,reklama

• Transferime,udhetim e dieta
• Shpenzime postare e telekonikacioni

• Shpenzime transporti
• Sherbime bankare

• Pagesa AMA per licensim

• Honorare

• Taksa vendore dhe mjetesh

• Penalitete,gjoba e demshperblime

916,606

1,296,719

96,324

2,705,700

1,304,900

106,285

1,032,800 -
26,457

289,870
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